Páginat 'l I 2

ESTAOO DA PARÂiBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

Decreto N. 0024/2022 de 01to6t2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para eutorizaÇão das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prêfeito(a) constitucional deste Município, usando das atribuiçóes que lhê são confêÍda6 pela Lei Orgânicâ MunicÍpal,
em conformidadê com a Lei No 03582021 de 1O,12I2OZ1e demãis legislaçôes vigentes.

DECRETA
Art. íÔ ' Ficâ aberto crédito adicional suplem€ntâr no valor dê Rt 455.9í9,79 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil , novecento3

iêzenove rêais e selentâ e nove cêntavos ). Destinado a suplêmentar as sêguinles dotações:

UH

l. 2ô - Para cobertura do crédito supracitado Íica anulado o crédito orçamentário no valor dê R§ ,155.919,79 (quatrocenlos e
\írquênla ê cinco mil , novecentos e dezenove reâis e selenta e nove centavos ). Discriminâdo nes seguintes dotaçóes:

0ãx0 sEc. tautltclP^r D€ sÂuDE / Ftts
201/r A]{UTO^S ATIV ATEI{CAO BASICA

^
S^UDE -pAB F|IO

10.30r.1012.2014 3190130000.600 ôBRTGACOES PAÍRONAtS AO |NSS
10.301.1012.201,{.3390920000.600 0ESpESÂS OE EXERCICTOS ANTERTORES

2035 MANUT. DAS ATMD. OA ESTRAIEGIA SAUDE DÂ FAT'IUA
10.301.1012.2035.3190040000.600 CONTRAÍACAO pOR TEMpO OETERMTNAOO

10.301.1012.2035.3190130000.ô00 0BRTGACOES PATRONATS AO tNSS
10.301.1012.2035 3390460000.500 AUXTLTGALTMENTACAO

2042 MAiIUTOAS AÍMDAOES OO FUNDO IIUTICIPAL DE SAUOE

10.301.2007.20a2.3190040000.s00 coNTRATAcAo PoR TEMPO OETERMTNAOO

10.301.2007.2042.3190130000.500 0BRTGACOES PATRONATS AO tNSS

10.301.2007.2042.3390300000.500 MÂTERIAL DE CONSUMO

020{0 sEc. uuNtctP^! oE sÂuDE / F s
203í [IÂT{UT. ATIV.HOSP.E MAÍERiI. 1IARIA HERITINIA SILVEIRA

10.302.1013 2031.3390360000.500 0UTROS SERV.DE ÍERC.PESSOA FtStCA

2036 I'ANUT. DÂS AÍMO. OA ESTRAÍEGIA SAUDE OA FAMILIA

10.301.1012.2035.3390360000.600 0UTROS SERV.DE TERC.PESSOÂ FtStCA

2923 MÂNUÍ.Do NúcLEo DE Âpolo Â sÂúDE D^ FÂMíL|^- N^sF
10 301 1012 2923 3190130000.600 oARTGACOES PATRONATS AO tNSS

10.301.1012.2923.3390360000.600 0UTROS SERV.DE TERC.PESSOA FIStCA

2924 MANUÍETCAO OO PROGRÂMA PREVI E ARÂSIL

10 301 1012 2924 3390310000 600 PREMTACOES CULT.ART CTENT OESP E OUÍRAS
10 30r 1012.2924.3390920000.600 0ESPESAS DE EXERCTCTOS ANTERTORÊS

29a6 ÍETO ltu}{tc ltEOtA E ALTA COüP.^ttB HOSP -
^Cr0.302.1013.2946.3390300000600 MATERTÂL OE CONSUMO

10.302.1013.2946.3390390000.600 0UTROS SERV.DE TERC.PESSOÂ JURIDICÂ

velo. Totâl de açáo { 2014 ) R5

Vâlor Tot l dâ Açào ( 2035 ) R$

Vâlor Totâl da Asão ( 2042 ) R3

Vrlor Totel do órsâo { 02010 }R3

Valor Total R$

valor Totâl cla Acão í 203.t ) R§

Vâlor Totâl dâ Ação ( 2035 ) R§

Ação ( 2923 )RÍ

v.loÍ Tot l dâ Âçéo ( 2924 ) Rt

Vâtor Tot t d. Âçáo ( 29a5 ) Rl

3.9E2.92

23.111,62

21-097,é1

83.777.60
19.464.18

1.500,00

lú.7,4í,78

180.279,8S

49 002,26

9,1.798,36

324.080,47

,l55.919,79

,l55.919,79

50.000.00

50.000,00

45 919,79

a6.9íS,79

70.000.00

40.000.00
,t í0.00.00

2963 MANUTENCAO OÂS ÂCOES DO COVID í9

CopynghtO 2022 IrÍo Pr.rblc lníormátrcá - Todos os dircilG reservâdo3. Tel. (83) 3243 77« (PCT8V8.00.016)

50.000 00

50.000.00

rm.000,00

20.000 00

75.000 00

96.000,(x)

Páginat 2 I 2

ffi
ESTADO DA PARÁíBA

MOGETRO (PODER EXECUTTVO)

10.301.1012.2963.3390300000707 ttATERtAL DE CONSUMO
10.301.1012.2963.3390360000.707 0UTROS SERV.DE ÍERC.pESSOA FtSICA

Art.3ô - Este Decreto entra em vigor na data de

CONSTITUCIONAL

vâloÍ Totál de
^ção

( 2963 ) R$

Valor Totâl do órgào ( O2Oa0 ) Ri

Valor Total R$

contráries.

30.000 00

25.000.00

66.000,00

455.9í9,79

455.9í 9,79

MOGETRO 01t06t2022

publicação,

copyng Ô2022.lnío Publa lníomáücá - Todos os dirêftG resê.vad6. Tel. (83) 3243 771,1 (PCÍB V6.00.016)